
UCHWAŁA NR VII/44/15
RADY GMINY NOWE OSTROWY

z dnia 25 lutego 2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki takiej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318; z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz art.6k ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 i 1593; z 2015r., poz. 
87 i 122)uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach tj. liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 w wysokości 
6,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne 
nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 11,00 zł miesięcznie od mieszkańca.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 4. Traci moc uchwała nr III/20/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 30 grudnia 2014r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 
(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2015 r., poz. 12). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 2015 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Olesiński

Id: B6DFE8BA-D1B0-4614-ACB6-A16791F5937B. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Olesiński 

Uzasadnienie

Na podstawie art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach rada gminy, w drodze uchwały, dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę tej opłaty.

Z mocy prawa gminy zostały zobowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości zamieszkałych, natomiast nieruchomości niezamieszkałe mogą pozostać poza
systemem i takie rozwiązanie będzie miało zastosowanie na terenie Gminy Nowe Ostrowy. Opłata za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z treścią art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach stanowi iloczyn stawki opłaty określonej uchwałą oraz liczby mieszkańców
zamieszkujących daną nieruchomość.

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zobowiązała radę gminy do ustalenia
wyższej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są w sposób
selektywny zbierane i odbierane, nie wyższe jednak niż maksymalne stawki opłat, które wynoszą odpowiednio
dwukrotną wysokość maksymalnej stawki opłaty określonej w art. 6k ust. 2a za odpady komunalne zbierane
i odbierane w sposób selektywny. Dzięki temu selektywny sposób zbierania odpadów komunalnych stał się dla
mieszkańców obowiązkiem, a jego niewykonanie będzie skutkować ponoszeniem wyższych opłat. W uchwale
uwzględniono wymogi ustawowe proponując wyższą stawkę, jeżeli odpady nie są zbierane w sposób
selektywny.

Rada gminy określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wzięła pod uwagę liczbę
mieszkańców zamieszkujących Gminę Nowe Ostrowy, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów
komunalnych oraz wzrost kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi tj.
odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania
punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, a także obsługi administracyjnej systemu. Stanowi
o tym art. 6k ust. 2 w powiązaniu z art. 6r. ust 2 w/w ustawy.

Biorąc powyższe pod uwagę uznaje się za zasadne podjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: B6DFE8BA-D1B0-4614-ACB6-A16791F5937B. Podpisany Strona 1




